БОРИСОГЛЕБСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2008г.  № 80

Об установлении норматива отопления

Рассмотрев протест Борисоглебской межрайонной прокуратуры на решение Борисоглебской городской Думы от 26.02.2008г №  477 «Об установлении
нормативов потребления тепловой энергии на отопление», руководствуясь  Жилищным Кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 23.05.2006г. №306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», Федеральным Законом от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Борисоглебского городского округа
Воронежской области, Борисоглебская городская Дума Борисоглебского городского округа Воронежской области

РЕШИЛА:

        1.  Установить  нормативы отопления на 1кв.м общей площади многоквартирных жилых домов и жилых домов с учетом степени благоустройства и технических
параметров при отсутствии приборов учета согласно приложению.
       2. Решение Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 26.02.2008г. № 477 «Об установлении норматива
потребления тепловой энергии на отопление» считать утратившим силу с 01.01.2009 года.
        3. Настоящее  решение Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа вступает в силу с 01.01.2009 год.

  4. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области   и
 постоянную комиссию Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области по градостроительству и коммунальному
хозяйству.

4.   Данное решение опубликовать в газете «Борисоглебский вестник».

Глава Борисоглебского городского округа                                                Н.В. Качанова

Приложение
к
решению
Борисоглебс
городской
Думы
Борисоглебс
городского
округа
от
 30.10.2008г.
№ 80

 Нормативы  отопления
1 кв. м  общей площади в многоквартирных жилых домах и  жилых домах.

№ п/п

Адрес
 Норматив  отопления,

 Гкал/м2

 год месяц
период оплаты

-12 мес.
период оплаты -

7 мес.
1 2 3 4 5
 1-я группа
1 Ул.Народная,42

    2 Ул.Бланская.75,кв,1,3,4

3 Ул.Народная,68
4 Ул.Сенная,74а
 Средний норматив для    1-й группы 0,118  0,00983 0,01656

 2-я группа
1 Ул.Первомайская,75

2 Пр.Элеваторный,3
3 Ул.Советская,35
4 Ул.Народная,66
5 Ул.К.Маркса,94
6 Ул.Свободы, 194а
7 Ул. Пролетарская, 2б
8 Ул.Бланская,49,кв.3,5
 Средний норматив для    2-й группы ж/

домов:
0,141 0,01175 0,02014

 3-я группа

1 Сев.мик-он, 11

2 Сев.мик-он, 27а

3 Ул.Октябрьская, 143а

4 Ул.К.Маркса,86

5 Ул.Чкалова,28а

6 Ул.К.Маркса,100

7 Сев.мик-он,26

8 Сев.мик-он,35А

9 ЮВМ-он,5

 Средний норматив для    3-й группы ж/
домов:

0,155 0,01292 0,02214

 4-я группа

1 Ул. Аэродромная, 1

2 Ул. Аэродромная, 3
3 Ул. Аэродромная, 4
4 Ул. Аэродромная, 5

5 Ул. Аэродромная, 6
6 Ул. Аэродромная, 7
7 Ул. Аэродромная, 8

8 Ул. Аэродромная, 9
9 Ул. Аэродромная, 10
10 Ул. Аэродромная, 11

11 Ул. Аэродромная, 12
12 Ул. Аэродромная, 13
13 Ул. Аэродромная, 14
14 Ул. Аэродромная, 15

15 Ул. Аэродромная,  16
16 Ул. Аэродромная, 17
17 Ул. Аэродромная, 18

18 Ул. Аэродромная, 19
19 Ул. Аэродромная, 20
20 Ул. Аэродромная, 21

21 Ул. Аэродромная, 22
22 Ул. Аэродромная, 23
23 Ул. Аэродромная, 24

24 Ул. Аэродромная, 25
25 Ул. Аэродромная, 26
26 Ул. Аэродромная, 27

27 Ул. Аэродромная, 28
28 Ул. Аэродромная, 29
29 Ул. Советская, 119

 Средний норматив для    4-й группы ж/
домов:

0,172 0,01433 0,02457

 5-я группа

1 Сев.мик-он,5
2 Сев.мик-он,7
3 Сев.мик-он,12
4 Сев.мик-он,27
5 Сев.мик-он,28
6 Сев.мик-он,32
7 Сев.мик-он,32А
8 Сев.мик-он,37
9 Сев.мик-он,40
10 Сев.мик-он,44
11 Сев.мик-он,50
12 ЮВМик-он,2
13 ЮВМ-он,6
14 ЮВМ-он,8
15 ЮВМ-он,11
16 ЮВМ-он,12
17 ЮВМ-он,13
18 ЮВМ-он,14
19 ЮВМ-он,17
20 ЮВМ-он,22
21 Ул. 40 лет Октября,74
22 Ул.40 лет Октября,96
23 Ул.Бланская, 53а,б,в
24 Ул.Дзержинского,1а
25 Ул.К.Маркса,78,кв.2,3,5,9,11,15
26 Ул.К.Маркса,92, кв.1,2,4

27 Ул.Павловского,87
28 Ул.Первомайская, 58
29 Ул.Пешкова,48
30 Ул.Пешкова,49
31 Ул.Победы,2
32 Ул.Свободы, 178
33 Ул.Терешковой, 16б
34 Ул.Терешковой,20а
35 Ул.Чкалова,6
36 Ул.Чкалова,8
37 Ул.Чкалова, 14
38 Ул.Чкалова,16
39 Ул.Чкалова,16а
40 Ул.Чкалова,30
41 Ул.Пролетарская,2а

42 Ул.Победы,60

43 Ул.Третьяковская,35
44 П.Водстрой,8
45 Ул.Ленинская, 74
46 Ул.Верхореченская, 89 без кв.22
47 Ул.Ленинская,76.кв.12
48 Сев.мик-он,14
49 Сев.мик-он,15
50 Сев.мик-он,29
51 Сев.мик-он,33
52 Сев.мик-он,35
 Средний норматив для     5-й группы ж/

домов:
0,174 0,0145 0,02486

  6 -я группа

1 Сев.мик-он,1
2 Сев.мик-он,2
3 Сев.мик-он,10
4 Сев.мик-он, 13
5 Сев.мик-он, 16
6 Сев.мик-он,30
7 Сев.мик-он,31
8 Сев.мик-он,34
9 Сев.мик-он,36
10 Сев.мик-он,39
11 Сев.мик-он,41
12 Сев.мик-он,43
13 Сев.мик-он,45
14 Сев.мик-он,46
15 Сев.мик-он,47
16 Сев.мик-он,48
17 Сев.мик-он,49
18 Сев.мик-он,35А
19 ЮВМ-он, 4
20 ЮВМ-он,7
21 ЮВМ-он, 16
22 ЮВМ-он, 21
23 Ул. Бланская, 51
24 Ул. Бланская, 65
25 Пер.Заводской, 1б
26 Ул. К.Маркса,98
27 Ул. Матросовская,154

28 Ул. Первомайская,77
29 Ул. Первомайская,79
30 Проезд Тургенева,10
31 Ул. Свободы, 174
32 Ул. Советская, 84
33 Ул. Терешковой,22а
34 Ул. Третьяковская,39а
35 Ул. Чкалова,12а,г
36 Ул. Юбилейная, 68/74
37 П.  Водстрой,9
38 Ул. Народная, 70А
39 Ул. К.Маркса,100а
40 С.Мик-он, 9
41 Пер. Пушкинский,8
42 Ул. К.Маркса,89,кв.5,7
43 Ул. К.Маркса,109,кв.5,7
44 Ул. Народная,70
45 Ул. К.Маркса,103,кв.1
46 Ул. Пролетарская, 23
47 Ул.Чкалова, 3

 Средний норматив для     6-й группы ж/
домов:

0,190 0,01583 0,02715

 7-я группа

1 Ул.Октябрьская,80,кв 1,3
2 Ул.Циалковского,39 кв.2
3 Ул.К.Маркса,88 кв.1
4 Сев.мик-он, 4
5 Сев.мик-он,6
6 Сев.мик-он,3
7 Сев.мик-он,38
8 Сев.мик-он,42
9 ЮВМик-он,3
10 ЮВМик-он,20
11 Ул.217 стрелк.дивизии,118
12 Ул.40 лет Октября,74А
13 Ул. Бланская, 63

14 Ул.Гоголевская,3
15 Ул.Гоголевская,7
16 Ул.Гоголевская,8
17 Ул.К.Маркса, 96
18 Ул.К.Маркса,137
19 Ул.Космонавтов, 1
20 Ул.Линейная, 43.кв1
21 Ул.Народная, 28б
22 Ул.Первомайская,60
23 Ул.Первомайская,81
24 Ул.Первомайская, 83
25 Ул.Пешкова,46
26 Ул.Садовая,52
27 Ул.Свободы, 184
28 Ул.Третьяковская,7
29 Ул.Урицкого,5
30 Ул.Чкалова,26
31 Ул.Юбилейная, 106
32 Ул.Третьяковская,37
33 Ул.Дзержинского,1
34 П.Водстрой,6
35 П.Водстрой,12
36 П.Водстрой,14
37 Ул.Октябрьская,151а
38 Ул.Гоголевская,2
39 Ул.Гоголевская,13
40 Ул.Советская,29
41 Ул.Чкалова,40
42 Ул. Матросовская,109

 Средний норматив для    7-й группы ж/
домов

0,210 0,0175 0,03

 8-я группа

1 Сев.мик-он,8

2 Матросовская,33А, общежитие

3 Сев.мик-он, 36А

4 Пер.Заводской,1а

5 Ул.К.Маркса, 109,кв1

6 Ул.К.Маркса, 107, кв.1,2,2а

7 Ул.Королева,1

8 Ул.Матросовская. 59

9 Ул.Павловского,85

10 Ул.Павловского,92

11 Ул.Первомайская, 73

12 Ул.Пушкинская, 88

13 Ул.Свободы,29 без кв.10

14 Ул.Сенная, 19

15 Ул.Сенная, 26а

16 Ул. Советская,22,кв.15,8,12

17 Ул. Третьяковская,1

18 Ул. Третьяковская,3

19 Ул. Пушкинская,101

20 Ул. Ломоносова,82

21 Ул. Дзержинского,11а

22 Ул. Павловского,84,кв.2

23 Ул. Пролетарская,29

24 Ул. Гоголевская,12

25 Ул. Октябрьская, 70

26 Ул. Сенная,2

27 Ул. Советская,20, кв.3,4,7,11,13,21,23

28 Ул.Урицкого,3

29 Ул.Сенная,71

30 П.Водстрой,7

31 Ул.Пешкова,53,кв.4

32 Ул.Пушкинская,99

33 Ул.Победы, 41а

34 Ул. Первомайская 68

35 Ул. Первомайская 72

 Средний норматив для    8-й группы ж/
домов

0,232 0,01933 0,03314

 9-я группа

1 Ул.Гоголевская,1
2 Ул.Гоголевская, 29в,кв.8-13
3 Ул.Гоголевская,29б,кв.4-7
4 Ул.Циалковского,30в
5 Ул.Циалковского,32
6 Ул. Циалковского, 30а

7 Ул.Космодемьянской,5
8 Ул.Королева,3
9 Ул.Матросовская, 43а
10 Ул.Народная, 64
11 2Ул.Народная,62 б
12 2ер.Пушкинский,2
13 3л.Пушкинская, 86
14 4л.Рубежная, 19
15 Ул.Рябиновая,1
16 Ул.Рябиновая,4
17 Ул.Свободы,189
18 Ул.Свободы, 190б
19 Ул.Урицкого,1
20 Ул.Чкалова,12б
21 Ул.Пушкинская, 97
22 П.Водстрой,13
23 Ул.Народная,46
24 Ул.Юбилейная,70
25 Ул.Урицкого,10 без кв.6
26 Ул.Гоголевская, 29в кв.1-3
27 Ул.Трусова,2
28 Ул.Трусова,49
29 Ул.Трусова,47
30 Ул.Ломоносова,37
31 Ул.Ломоносова,39
32 Ул.Трусова,4
33 Ул.Матросовская,118а
34 Ул.Алабышева,50
35 Ул. Третьяковская, 5

 Средний норматив для      9 -й группы
ж/домов

0,244 0,02033 0,03486

 10-я группа

1 Ул.Бланская, 61
2 Ул.Королева,4
3 Ул.Народная, 58
4 Ул.Первомайская, 64
5 Пр-д Элеваторный, 4б
6 Ул.Пушкинская,82
7 Ул.Пушкинская, 90
8 Ул.Советская,37
9 Ул.Терешковой, 16а
10 Ул.Урицкого,6
11 П.Водстрой,11
12 Ул.Народная, 56
13 Ул.Пушкинская,84
14 Ул.Верхореченская,д.85,кв.2
15 Ул.Королева,8
16 Ул.Народная, 41а
17 Ул.Народная,51
18 Ул.Первомайская,62
19 Пр-д Поворинский,4а
20 Пр-д Поворинский, 4б
21 Ул.Сенная,2а
22 Ул.Урицкого,12
23 Ул.Чкалова, 2а
24 П.Водстрой,4
25 Ул.Рябиновая,2
26 Ул.Ломоносова,84
27 Ул.Юбилейная,63а,кв2
28 Ул.Народная,63
29 Ул.Победы, 9
 Средний норматив для    10 -й группы

ж/домов
0,271 0,02258 0,03871

 11-я группа
1 Ул.Гоголевская,6
2 Ул.Королева,2
3 Ул.Королева,13
4 Ул.Народная,36
5 Ул.Народная,44 кв.1,3,6,7
6 Ул.Народная, 76
7 Ул.Рябиновая,8
8 Ул.Свободы, 203
9 П.Водстрой,2
10 Ул.Бланская,55
11 Ул.Бланская, 57, кв.3
12 Ул.Королева,5
13 Ул.Королева,17
14 Ул.Урицкого,2, кв2
15 Ул.Урицкого,4
16 Ул.Урицкого,9
17 Ул.Алабышева,48
18 Ул.Рубежная,20
19 Ул.Народная,82
20 Ул.Королева,9,кв.2
21 Ул.К.Маркса, 91,кв.7
22 П.Водстрой, 12а
23 П.Водстрой,17
24 Ул. Советская,21
24 Ул.Первомайская 70
 Средний норматив для  11-й группы ж/

домов:
0,292 0,02433 0,04171

 12-я группа
1 Ул.Гоголевская, 4
2 Ул.Королева,7
3 Ул.Пешкова,46а
4 Ул.Урицкого,7
5 Ул.Советская,41
6 Ул.Чкалова,12в
7 Ул.Урицкого,8
8 Ул.К.Маркса,84
9 Ул.Королева, 15 кв2
10 Ул. Алабышева, 4а
11 Ул.Первомайская,74
 Средний норматив для   12-й группы ж/

домов:
0,307 0,02558 0,04386

13 группа

1 П.Водстрой,3

2 Ул.Королева,11

3 Ул.Рябиновая,10

4 Ул.Советская,16

5 П.Водстрой,5

6 Бланская ,56

7 Ул. Свободы 166 А

 Средний норматив для  13-й группы ж/
домов:

0,335 0,02791 0,04786

14 группа

1 Ул. Матросовская, 118

2 Ул.Свободы,201
3 Ул.Сенная,17
4 Ул.Советская,26

5 Ул.Народная,62 а
6 Ул.Народная,55, кв2
7 Ул.Народная, 60,кв.5

 Средний норматив для  14-й группы ж/
домов:

0,399 0,02825 0,057